1

ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]Выносится на заседание Думы Батецкого муниципального района 19 июня 2024 года

Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности Главы Батецкого муниципального района  и инвестиционного уполномоченного
Принято Думой Батецкого муниципального района  _____ 2024 года
В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26 сентября 2023 года № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)»  Дума Батецкого муниципального района

РЕШИЛА:
1. Утвердить  ключевые показатели эффективности деятельности Главы Батецкого муниципального района и инвестиционного уполномоченного (далее – ключевые показатели) согласно приложению.
2. Информацию  о выполнении ключевых показателей включать в ежегодный отчет Главы Батецкого муниципального района о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Батецкого муниципального района и ее структурных подразделений.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
4. Опубликовать решение в муниципальной  газете «Батецкий вестник» и разместить на сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
Проект внесен:
Начальник отдела ЭПиП                                                             Н.И.Семенова
Согласовано:
Заместитель Главы администрации                                           А.И. Новиков
Специалист юр.отделом
Администрации муниципального района                               Г.С. Литвинова
В проекте данного решения Думы муниципального района  не содержится положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.
Разослать: в дело -1,  Отдел ЭПиП -1, Новикову А.И. – 1  Всего 3 экз.
Приложение                                                                                            к решению Думы Батецкого муниципального района
от ______ 2024 года № ___

Ключевые показатели эффективности деятельности Главы Батецкого муниципального района и инвестиционного уполномоченного
	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	1.
	Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году
	единиц
	3

	2.
	Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории муниципального образования в текущем году
	единиц
	1

	3.
	Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя
	рублей
	2000,0

_____________